



भ.प्र.सं. रायपुर ने युवा 20 शैक्षणिक भागीदारों के लिए एक कार्यशाला का आयोजन किया।

भ.प्र.सं. रायपुर ने युवा 20 शैक्षणिक भागीदारों के लिए एक दिवसीय कार्यशाला का आयोजन किया। युवा 20 (Y-20) सभी जी20 सदस्य देशों के युवाओं का आधिकारिक परामर्श मंच है और भ.प्र.सं. रायपुर युवा 20 शिखर सम्मेलन के एकमात्र ज्ञान भागीदार के रूप में काम करेगा। यह कार्यक्रम भ.प्र.सं. रायपुर के निदेशक डॉ. राम कुमार ककनी के स्वागत भाषण के साथ आरंभ हुआ और इसकी अध्यक्षता भारत सरकार की युवा मामलों के विभाग की सचिव श्रीमती मीता राजीवलोचन ने की। इस समागम में युवा मामलों के विभाग और डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी रिसर्च फाउंडेशन के अधिकारीगण की भी उपस्थिति रही और उन्होंने 15 शैक्षणिक भागीदारों के प्रतिनिधियों को दिशा-निर्देश दिए। इस कार्यशाला में युवा 20 आयोजनों के 5 प्रमुख विषयों यथा काम का भविष्य; जलवायु परिवर्तन और आपदा जोखिम में कमी; शांति निर्माण और सुलह; और लोकतंत्र में युवा पर भी चर्चा हुई।









IIM Raipur conducts initiating workshop for the Youth 20 academic partners

IIM Raipur had conducted a one-day initiating workshop for the Youth 20 academic partners. Youth 20 (Y20) is an official consultation forum for youth from all G20 member countries and IIM Raipur will serve as the sole knowledge partner for the Youth 20 summit. The program started with the welcome address of Dr. Ram Kumar Kakani, director of IIM Raipur and was presided over by Smt. Meeta Rajivlochan, Secretary, Department of Youth Affairs, Government of India. The officers of the Department of Youth Affairs and Dr. Syama Prasad Mookerjee Research Foundation were present at the meeting and provided guidelines to the representatives of 15 academic partners. The workshop discussed the 5 key themes of the Y 20 events- the future of work; climate change and disaster risk reduction; peacebuilding and reconciliation; and youth in democracy.